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Untergliederung 16 Öffentliche Abgaben 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

16.01 Öffentliche Abgaben Leiter/in der Sektion I 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

16.01.01 Bruttosteuern Leiter/in der Abteilung VI/2 

16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I Leiter/in der Abteilung II/3 

16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I Leiter/in der Abteilung VI/2 

16.01.04 EU Abüberweisungen II Leiter/in der Abteilung II/2  
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Bundesvoranschlag 2013 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2013 2012 2011 

   Bruttosteuern    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Abgaben - brutto    

   Einkommen- und Vermögensteuern    

   Veranlagte Einkommensteuer     

8300 000 16 Veranlagte Einkommensteuer 3.349.000.000 0  

   Lohnsteuer    

8301 000 16 Lohnsteuer 23.916.000.000 0  

   Kapitalertragsteuer    

8302 900 16 Kapitalertragsteuern 3.180.000.000 0  

   Körperschaftsteuer    

8303 000 16 Körperschaftsteuer 5.790.000.000 0  

   Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen    

8308 900 16 Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen 1.000.000.000 0  

   Stiftungseingangsteuer    

8326 000 16 Stiftungseingangssteuer 10.000.000 0  

   Abgabe von Zuwendungen    

8309 000 16 Abgabe von Zuwendungen 1.000.000 0  

   Wohnbauförderungsbeitrag    

8315 009 16 Wohnbauförderungsbeitrag 890.000.000 0  

   Kunstförderungsbeitrag    

8317 001 82 Bundesanteil Post- und Tel. AG (zw) 700.000 0  

8317 002 82 Länderanteil (zw) 3.480.000 0  

8317 003 82 Bundesanteil Kultur (zw) 1.700.000 0  

8317 004 82 Bundesanteil Kunst (zw) 9.625.000 0  

8317 005 82 Gemeindeanteil (zw) 1.995.000 0  

   SUMME Kunstförderungsbeitrag... 17.500.000 0  

   Abgabe von land- u. forstwirtschaftl. Betrieben    

8307 000 16 Abgabe von land- und forstwirtschaftl. Betrieben 30.000.000 0  

   Bodenwertabgabe    

8322 000 16 Bodenwertabgabe 6.000.000 0  

   Stabilitätsabgabe    

8323 000 16 Stabilitätsabgabe 510.000.000 0  

8323 001 16 Sonderbeitrag zur Stabilitätsabgabe (zw) 128.000.000 0  

   SUMME Stabilitätsabgabe... 638.000.000 0  

   SUMME Einkommen- und Vermögensteuern... 38.827.500.000 0  

   Verbrauchs- und Verkehrsteuern    

   Umsatzsteuer    

8403 000 16 Umsatzsteuer 25.100.000.000 0  

   Tabaksteuer    

8420 000 16 Tabaksteuer 1.630.000.000 0  

   Biersteuer    

8421 000 16 Biersteuer 190.000.000 0  

   Alkoholsteuer    

8426 000 16 Alkoholsteuer 130.000.000 0  

   Schaumweinsteuer - Zwischenerzeugnissteuer    

8428 000 16 Zwischenerzeugnissteuer 1.000.000 0  

   Mineralölsteuer    

8423 000 16 Mineralölsteuer 4.470.000.000 0  

   Energieabgaben    

8406 000 16 Energieabgabe 870.000.000 0  

   Normverbrauchsabgabe    

8418 000 16 Normverbrauchsabgabe 530.000.000 0  

   Kraftfahrzeugsteuer    



3 

Bundesvoranschlag 2013 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2013 2012 2011 

8436 001 16 Kraftfahrzeugsteuer 22.275.000 0  

8436 000 45 Kraftfahrzeugsteuer (zw) 27.725.000 0  

   SUMME Kraftfahrzeugsteuer... 50.000.000 0  

   Motorbezogene Versicherungssteuer    

8435 100 16 Motorbezogene Versicherungssteuer 1.720.000.000 0  

   Versicherungssteuer    

8435 000 16 Versicherungssteuer 1.090.000.000 0  

   Flugabgabe    

8411 000 16 Flugabgabe 95.000.000 0  

   Grunderwerbsteuer    

8434 000 16 Grunderwerbsteuer 810.000.000 0  

   Kapitalverkehrsteuer    

8433 000 16 Kapitalverkehrsteuern 100.000.000 0  

   Abgaben nach dem Glückspielgesetz    

8429 001 16 Finanzierungsbeitrag Glückspielabgabe (zw) 1.000 0  

8429 900 16 Abgaben nach dem Glückspielgesetz 495.000.000 0  

   SUMME Abgaben nach dem Glückspielgesetz... 495.001.000 0  

   Werbeabgabe    

8422 000 16 Werbeabgabe 110.000.000 0  

   Altlastenbeitrag    

8416 001 76 Altlastenbeitrag, Anteil für Sanierungen (zw) 30.438.000 0  

8416 002 76 Altlastenbeitrag, Anteil des BMLFUW (zw) 5.371.000 0  

8416 003 76 Altlastenbeitrag 16.191.000 0  

   SUMME Altlastenbeitrag... 52.000.000 0  

   SUMME Verbrauchs- und Verkehrsteuern... 37.443.001.000 0  

   Gebühren, Bundesverwaltungsabgaben u. sonst.Abg.    

   Gebühren und Bundesverwaltungsabgaben    

8431 900 16 Stempel-u.Rechtsgebühren,Bundesverwaltungsabgaben 500.000.000 0  

   

Sonstige Abgaben, Resteingänge, Nebenansprüche und 

Kosteners    

8380 000 16 Nebenansprüche und Kostenersätze direkter Abgaben 76.627.000 0  

8381 000 16 Resteingänge direkter Abgaben 90.000 0  

8415 000 16 Punzierungskontrollgebühr 1.000.000 0  

8480 000 16 Nebenansp. und Kosteners. ind. u. sonst. Abgaben 33.621.000 0  

8481 000 16 Resteingänge indirekter und sonstiger Abgaben 151.000 0  

8482 000 16 Abgabenguthaben 1.000 0  

   

SUMME Sonstige Abgaben, Resteingänge, Nebenansprüche und 

Kosteners... 111.490.000 0  

   

SUMME Gebühren, Bundesverwaltungsabgaben u. 

sonst.Abg.... 611.490.000 0  

   SUMME Abgaben - brutto... 76.881.991.000 0  

   Sonstige Erträge    

   Geldstrafen    

8810 000 16 Geldstrafen 15.000.000 0  

   SUMME Geldstrafen... 15.000.000 0  

   Einziehungen zum Bundesschatz    

8851 300 16 Abgabenüberzahlungen 4.010.000 0  

8851 700 16 Verfallene Geldbeträge 500.000 0  

   SUMME Einziehungen zum Bundesschatz... 4.510.000 0  

   SUMME Sonstige Erträge... 19.510.000 0  

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... 76.901.501.000 0  

   SUMME 16.01.01... 76.901.501.000 0    
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Bundesvoranschlag 2013 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2013 2012 2011 

   Bruttosteuern    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus Abgaben - brutto    

   Einzahlungen aus Einkommen- und Vermögensteuern    

   Einzahlungen aus veranlagte Einkommensteuer     

8300 000 16 Veranlagte Einkommensteuer 3.349.000.000 0  

8300 001 16 Vorwegbesteuerung/Pensionskassen (zweckgeb. Geb.) 0 900.000.000  

8300 900 16 Veranlagte Einkommensteuer 0 2.860.000.000 2.678.206.284,56 

8300 901 16 Anteil für Familienlastenausgleich   43.848.149,72 

8300 902 16 Abgeltung für Familienlastenausgleich   172.598.000,00 

8300 903 16 Für Katastrophenfonds   32.641.976,23 

8300 990 16 Übrige Einkommensteuer   2.429.118.158,61 

   SUMME Einzahlungen aus veranlagte Einkommensteuer ... 3.349.000.000 3.760.000.000 2.678.206.284,56 

   Einzahlungen aus Lohnsteuer    

8301 000 16 Lohnsteuer 23.916.000.000 0  

8301 900 16 Lohnsteuer 0 23.000.000.000 21.783.868.941,71 

8301 901 16 Anteil für Familienlastenausgleich   373.126.508,77 

8301 902 16 Abgeltung für Familienlastenausgleich   517.794.000,00 

8301 903 16 Für Katastrophenfonds   277.554.724,28 

8301 990 16 Übrige Lohnsteuer   20.615.393.708,66 

   SUMME Einzahlungen aus Lohnsteuer... 23.916.000.000 23.000.000.000 21.783.868.941,71 

   Einzahlungen aus EU-Quellensteuer    

8302 000 16 EU-Quellensteuer 0 140.000.000 75.442.972,69 

   Einzahlungen aus Kapitalertragsteuer    

8302 900 16 Kapitalertragsteuern 3.180.000.000 1.415.000.000 1.448.775.747,75 

8302 901 16 Anteil für Familienlastenausgleich   25.353.573,46 

8302 902 16 Für Katastrophenfonds   18.834.083,77 

8302 990 16 Übrige Kapitalertragsteuer   1.404.588.090,52 

   Einzahl.aus Kapitalertragsteuer auf sonst. Erträge    

8302 009 16 Kapitalertragsteuer auf Zinsen 0 1.565.000.000 1.263.441.328,72 

   Einzahlungen aus Körperschaftsteuer    

8303 000 16 Körperschaftsteuer 5.790.000.000 0  

8303 900 16 Körperschaftsteuer 0 5.500.000.000 5.277.095.320,37 

8303 901 16 Anteil für Familienlastenausgleich   92.349.168,51 

8303 902 16 Für Katastrophenfonds   68.602.239,03 

8303 990 16 Übrige Körperschaftsteuer   5.116.143.912,83 

   SUMME Einzahlungen aus Körperschaftsteuer... 5.790.000.000 5.500.000.000 5.277.095.320,37 

   Einz. aus Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen    

8308 900 16 Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen 1.000.000.000 0  

   Einzahlungen aus Stiftungseingangsteuer    

8326 000 16 Stiftungseingangssteuer 10.000.000 10.000.000 17.836.637,69 

   Einzahlungen aus Abgabe von Zuwendungen    

8309 000 16 Abgabe von Zuwendungen 1.000.000 659.000 914.708,81 

   Einzahlungen aus Wohnbauförderungsbeitrag    

8315 009 16 Wohnbauförderungsbeitrag 890.000.000 870.000.000 843.739.724,36 

   Einzahlungen aus Kunstförderungsbeitrag    

8317 001 82 Bundesanteil Post- und Tel. AG (zw) 700.000 680.000 696.815,80 

8317 002 82 Länderanteil (zw) 3.480.000 3.378.000 3.461.947,59 

8317 003 82 Bundesanteil Kultur (zw) 1.700.000 1.651.000 1.691.130,39 

8317 004 82 Bundesanteil Kunst (zw) 9.625.000 9.352.000 9.583.072,19 

8317 005 82 Gemeindeanteil (zw) 1.995.000 1.939.000 1.987.429,56 

   SUMME Einzahlungen aus Kunstförderungsbeitrag... 17.500.000 17.000.000 17.420.395,53 

   Einzahl.a.Abg. v.land-u.forstwirtschaftl.Betrieben    

8307 000 16 Abgabe von land- und forstwirtschaftl. Betrieben 30.000.000 20.300.000 20.319.597,80 
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Bundesvoranschlag 2013 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2013 2012 2011 

   Einzahlungen aus Bodenwertabgabe    

8322 000 16 Bodenwertabgabe 6.000.000 5.000.000 5.586.871,03 

   Einzahlungen aus Stabilitätsabgabe    

8323 000 16 Stabilitätsabgabe 510.000.000 520.000.000 509.874.575,00 

8323 001 16 Sonderbeitrag zur Stabilitätsabgabe (zw) 128.000.000 128.000.000  

   SUMME Einzahlungen aus Stabilitätsabgabe... 638.000.000 648.000.000 509.874.575,00 

   

SUMME Einzahlungen aus Einkommen- und 

Vermögensteuern... 38.827.500.000 36.950.959.000 33.942.523.106,02 

   Einzahlungen aus Verbrauchs- und Verkehrsteuern    

   Einzahlungen aus Umsatzsteuer    

8403 000 16 Umsatzsteuer 25.100.000.000 24.230.000.000 23.391.392.416,69 

   Einzahlungen aus Tabaksteuer    

8420 000 16 Tabaksteuer 1.630.000.000 1.600.000.000 1.568.376.641,21 

   Einzahlungen aus Biersteuer    

8421 000 16 Biersteuer 190.000.000 190.000.000 188.939.758,81 

   Einzahlungen aus Alkoholsteuer    

8426 000 16 Alkoholsteuer 130.000.000 129.000.000 131.910.080,79 

   Einzahl.Schaumweinsteuer - Zwischenerzeugnissteuer    

8428 000 16 Zwischenerzeugnissteuer 1.000.000 0  

8428 200 16 Zwischenerzeugnissteuer 0 1.000.000 1.188.909,46 

   

SUMME Einzahl.Schaumweinsteuer - 

Zwischenerzeugnissteuer... 1.000.000 1.000.000 1.188.909,46 

   Einzahlungen aus Mineralölsteuer    

8423 000 16 Mineralölsteuer 4.470.000.000 4.350.000.000 4.212.515.020,01 

   Einzahlungen aus Energieabgaben    

8406 000 16 Energieabgabe 870.000.000 850.000.000 791.754.468,59 

   Einzahlungen aus Normverbrauchsabgabe    

8418 000 16 Normverbrauchsabgabe 530.000.000 500.000.000 481.074.897,51 

   Einzahlungen aus Kraftfahrzeugsteuer    

8436 001 16 Kraftfahrzeugsteuer 22.275.000 0  

8437 000 16 Kraftfahrzeugsteuer 0 17.817.000 27.789.899,30 

8436 000 45 Kraftfahrzeugsteuer (zw) 27.725.000 22.183.000 31.097.040,01 

   SUMME Einzahlungen aus Kraftfahrzeugsteuer... 50.000.000 40.000.000 58.886.939,31 

   Einzahl. aus motorbezogener Versicherungssteuer    

8435 100 16 Motorbezogene Versicherungssteuer 1.720.000.000 1.680.000.000 1.661.785.980,69 

   Einzahlungen aus Versicherungssteuer    

8435 000 16 Versicherungssteuer 1.090.000.000 1.030.000.000 1.071.473.420,25 

   Einzahlungen aus Flugabgabe    

8411 000 16 Flugabgabe 95.000.000 90.000.000 59.292.592,87 

   Einzahlungen aus Grunderwerbsteuer    

8434 000 16 Grunderwerbsteuer 810.000.000 770.000.000 753.995.074,27 

   Einzahlungen aus Kapitalverkehrsteuer    

8433 000 16 Kapitalverkehrsteuern 100.000.000 80.000.000 77.462.385,48 

   Einzahlungen aus Abgaben nach dem Glückspielgesetz    

8424 000 16 Konzessionsabgabe 0 230.000.000 267.827.131,00 

8429 000 16 Glückspielabgabe 0 185.000.000 186.059.086,47 

8429 001 16 Finanzierungsbeitrag Glückspielabgabe (zw) 1.000 0  

8429 900 16 Abgaben nach dem Glückspielgesetz 495.000.000 0  

8438 000 16 Spielbankabgabe 0 45.000.000 47.218.174,28 

   

SUMME Einzahlungen aus Abgaben nach dem 

Glückspielgesetz... 495.001.000 460.000.000 501.104.391,75 

   Einzahlungen aus Werbeabgabe    

8422 000 16 Werbeabgabe 110.000.000 120.000.000 111.310.158,29 

   Einzahlungen aus Altlastenbeitrag    
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Bundesvoranschlag 2013 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2013 2012 2011 

8416 001 76 Altlastenbeitrag, Anteil für Sanierungen (zw) 30.438.000 34.850.000 42.002.996,77 

8416 002 76 Altlastenbeitrag, Anteil des BMLFUW (zw) 5.371.000 6.150.000 7.412.293,59 

8416 003 76 Altlastenbeitrag 16.191.000 10.000.000 3.391.000,00 

   SUMME Einzahlungen aus Altlastenbeitrag... 52.000.000 51.000.000 52.806.290,36 

   Einzahlungen aus Sicherheitsabgabe    

8419 000 16 Sicherheitsabgabe 0 1.000 5.332.643,99 

   

SUMME Einzahlungen aus Verbrauchs- und 

Verkehrsteuern... 37.443.001.000 36.171.001.000 35.120.602.070,33 

   Einz.aus Gebühren,Bundesverwaltungsabg,sonst.Abg.    

   Einz. aus Gebühren und Bundesverwaltungsabgaben    

8431 000 16 In Stempelmarken entrichtete Gebühren 0 125.000.000 105.137.805,24 

8431 001 16 Wettgebühren 0 200.000 16.455.145,77 

8431 009 16 Sonstige Gebühren 0 355.000.000 327.904.520,76 

8431 020 16 Konsulargebühren 0 19.800.000 17.393.540,66 

8431 900 16 Stempel-u.Rechtsgebühren,Bundesverwaltungsabgaben 500.000.000 0  

   SUMME Einz. aus Gebühren und Bundesverwaltungsabgaben... 500.000.000 500.000.000 466.891.012,43 

   

Einz.aus sonst.Abgaben, Resteingängen, 

Nebenansprü.u.Kostene    

8304 000 16 Gewerbesteuer 0 50.000 179.061,33 

8305 000 16 Bundesgewerbesteuer 0 40.000 141.113,77 

8320 000 16 Erbschafts- und Schenkungssteuer 0 1.000 32.989.683,43 

8380 000 16 Nebenansprüche und Kostenersätze direkter Abgaben 76.627.000 76.627.000 84.412.905,14 

8381 000 16 Resteingänge direkter Abgaben 90.000 0  

8402 000 16 Abgabe von alkoholischen Getränken 0 40.000 29.024,38 

8410 000 16 AT-Zölle 0 10.000 80.995,83 

8415 000 16 Punzierungskontrollgebühr 1.000.000 0  

8415 900 16 Punzierungskontrollgebühr 0 1.000.000 726.358,18 

8415 901 16 Gold   365.811,90 

8415 902 16 Silber   349.176,56 

8415 903 16 Platin   11.369,72 

8480 000 16 Nebenansp. und Kosteners. ind. u. sonst. Abgaben 33.621.000 2.500.000 2.028.068,39 

8480 001 16 Phytosanitäre Grenzkontrollgebühren 0 100.000 63.097,26 

8480 002 16 Gebühren lt. Vermarktungsnormgesetz 0 100.000 86.237,02 

8480 003 16 Gebühren nach dem Tierseuchengesetz 0 20.000 12.222,81 

8481 000 16 Resteingänge indirekter und sonstiger Abgaben 151.000 1.000.000 848.244,61 

8482 000 16 Abgabenguthaben 1.000 1.000 189.087.705,96 

   

SUMME Einz.aus sonst.Abgaben, Resteingängen, 

Nebenansprü.u.Kostene... 111.490.000 81.489.000 310.684.718,11 

   

SUMME Einz.aus 

Gebühren,Bundesverwaltungsabg,sonst.Abg.... 611.490.000 581.489.000 777.575.730,54 

   SUMME Einzahlungen aus Abgaben - brutto... 76.881.991.000 73.703.449.000 69.840.700.906,89 

   Sonstige Einzahlungen    

   Einzahlungen aus Geldstrafen    

8810 000 16 Geldstrafen 15.000.000 15.000.000 16.292.459,25 

   SUMME Einzahlungen aus Geldstrafen... 15.000.000 15.000.000 16.292.459,25 

   Einzahl. Einziehungen zum Bundesschatz    

8851 300 16 Abgabenüberzahlungen 4.010.000 4.010.000 3.266.376,44 

8851 700 16 Verfallene Geldbeträge 500.000 500.000 678.177,60 

   SUMME Einzahl. Einziehungen zum Bundesschatz... 4.510.000 4.510.000 3.944.554,04 

   Übrige sonstige Einzahlungen    

8299 003 16 Sonstige Erträge (Ökoprämiengesetz) 0 1.000 9.760,41 

   SUMME Übrige sonstige Einzahlungen... 0 1.000 9.760,41 

   SUMME Sonstige Einzahlungen... 19.510.000 19.511.000 20.246.773,70 
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Bundesvoranschlag 2013 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2013 2012 2011 

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... 76.901.501.000 73.722.960.000 69.860.947.680,59 

   SUMME 16.01.01... 76.901.501.000 73.722.960.000 69.860.947.680,59   
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Bundesvoranschlag 2013 

Detailbudget 16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2013 2012 2011 

   Finanzausgleich Abüberweisungen I    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Ab-Überweisungen    

   Überweisungen an Gebietskörperschaften    

   Ertragsant. der Gemeinden u. and. St. an Gemeinden    

8392 000 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Gemeinden -4.176.593.000 0  

8492 000 16 Sonstige Steuern an Gemeinden -4.705.794.000 0  

8392 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Gemeinden (zw) -1.995.000 0  

   SUMME Ertragsant. der Gemeinden u. and. St. an Gemeinden... -8.884.382.000 0  

   Ertragsanteile der Länder    

8391 200 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Länder -7.806.838.000 0  

8491 000 16 Sonstige Steuern an Länder -6.734.174.000 0  

8391 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Länder (zw) -3.480.000 0  

   SUMME Ertragsanteile der Länder... -14.544.492.000 0  

   SUMME Überweisungen an Gebietskörperschaften... -23.428.874.000 0  

   Überweisungen für Gesundheit und Soziales    

   Steueranteil für Krankenanteilfinanzierung    

8498 044 16 Für Krankenanstaltenfinanzierung v.USt(Gem.Anteil) -146.493.000 0  

   USt-Anteil für Gesundheitsförderung    

8498 024 76 Für Gesundheitsförderung von USt -7.250.000 0  

   SUMME Überweisungen für Gesundheit und Soziales... -153.743.000 0  

   Überweisungen an Fonds    

   Steueranteil für Siedlungswasserwirtschaft    

8498 051 16 Für Siedlungswasserwirtschaft -312.628.000 0  

   Katastrophenfonds    

8399 002 16 An den Katastrophenfonds -384.425.000 0  

   Umsatzsteueranteil für Pflegefonds    

8498 021 09 Für Pflegefonds -200.000.000 0  

   SUMME Überweisungen an Fonds... -897.053.000 0  

   SUMME Ab-Überweisungen... -24.479.670.000 0  

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... -24.479.670.000 0  

   SUMME 16.01.02... -24.479.670.000 0    
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Bundesvoranschlag 2013 

Detailbudget 16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2013 2012 2011 

   Finanzausgleich Abüberweisungen I    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus Ab-Überweisungen    

   Überweisungen an Gebietskörperschaften    

   Ertragsant. der Gemeinden u. and. St. an Gemeinden    

8392 000 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Gemeinden -4.176.593.000 -3.945.986.000 -3.772.541.395,00 

8392 001 16 Gewerbesteuer an die Gemeinden 0 -1.000 -144.125,32 

8492 000 16 Sonstige Steuern an Gemeinden -4.705.794.000 -4.445.968.000 -4.426.277.575,00 

8392 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Gemeinden (zw) -1.995.000 -1.939.000 -1.959.669,00 

   SUMME Ertragsant. der Gemeinden u. and. St. an Gemeinden... -8.884.382.000 -8.393.894.000 -8.200.922.764,32 

   Ertragsanteile der Länder    

8391 200 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Länder -7.806.838.000 -7.375.791.000 -7.063.177.825,00 

8491 000 16 Sonstige Steuern an Länder -6.734.174.000 -6.362.208.000 -6.395.778.664,00 

8391 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Länder (zw) -3.480.000 -3.378.000 -3.461.947,00 

   SUMME Ertragsanteile der Länder... -14.544.492.000 -13.741.377.000 -13.462.418.436,00 

   SUMME Überweisungen an Gebietskörperschaften... -23.428.874.000 -22.135.271.000 -21.663.341.200,32 

   Überweisungen für Gesundheit und Soziales    

   Steueranteil für Krankenanteilfinanzierung    

8498 044 16 Für Krankenanstaltenfinanzierung v.USt(Gem.Anteil) -146.493.000 -141.704.000 -137.690.445,00 

   USt-Anteil für Gesundheitsförderung    

8498 024 76 Für Gesundheitsförderung von USt -7.250.000 -7.250.000 -7.250.000,00 

   SUMME Überweisungen für Gesundheit und Soziales... -153.743.000 -148.954.000 -144.940.445,00 

   Überweisungen an Fonds    

   Steueranteil für Siedlungswasserwirtschaft    

8498 051 16 Für Siedlungswasserwirtschaft -312.628.000 -307.042.000 -298.421.500,00 

   Katastrophenfonds    

8399 002 16 An den Katastrophenfonds -384.425.000 -361.269.000 -346.208.335,00 

   Umsatzsteueranteil für Pflegefonds    

8498 021 09 Für Pflegefonds -200.000.000 -90.000.000  

   SUMME Überweisungen an Fonds... -897.053.000 -758.311.000 -644.629.835,00 

   SUMME Einzahlungen aus Ab-Überweisungen... -24.479.670.000 -23.042.536.000 -22.452.911.480,32 

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... -24.479.670.000 -23.042.536.000 -22.452.911.480,32 

   SUMME 16.01.02... -24.479.670.000 -23.042.536.000 -22.452.911.480,32   



10 

Bundesvoranschlag 2013 

Detailbudget 16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2013 2012 2011 

   Sonstige Abüberweisungen I    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Ab-Überweisungen    

   Supranationale u. zwischenstaatliche Überweisungen    

   Beitrag zur EU    

8396 000 16 Überweisung an das Ausland -90.000.000 0  

   

SUMME Supranationale u. zwischenstaatliche 

Überweisungen... -90.000.000 0  

   Überweisungen für Gesundheit und Soziales    

   Für Gesundheits- u. Sozialbereichs-Beihilfengesetz    

8491 001 76 Überweisungen an Länder (GSBG) -1.130.800.000 0  

8495 002 76 Überweis. an Österreichisches Rotes Kreuz (GSBG) -41.140.000 0  

8495 900 76 Überweis. an den Hauptverband der SV-Träger (GSBG) -1.028.060.000 0  

   SUMME Für Gesundheits- u. Sozialbereichs-Beihilfengesetz... -2.200.000.000 0  

   Überweisungen an den Hauptverband    

8496 000 76 Überweisungen gemäß ASVG -12.424.000 0  

   SUMME Überweisungen für Gesundheit und Soziales... -2.212.424.000 0  

   Überweisungen an Fonds    

   Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen    

8399 000 09 An Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen (Anteile) -402.801.000 0  

8399 001 09 An Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf.(Abgeltungen) -690.392.000 0  

   SUMME Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen... -1.093.193.000 0  

   SUMME Überweisungen an Fonds... -1.093.193.000 0  

   SUMME Ab-Überweisungen... -3.395.617.000 0  

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... -3.395.617.000 0  

   SUMME 16.01.03... -3.395.617.000 0    
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Bundesvoranschlag 2013 

Detailbudget 16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2013 2012 2011 

   Sonstige Abüberweisungen I    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus Ab-Überweisungen    

   Supranationale u. zwischenstaatliche Überweisungen    

   Beitrag zur EU    

8396 000 16 Überweisung an das Ausland -90.000.000 -90.000.000 -49.515.857,04 

   

SUMME Supranationale u. zwischenstaatliche 

Überweisungen... -90.000.000 -90.000.000 -49.515.857,04 

   Überweisungen für Gesundheit und Soziales    

   Für Gesundheits- u. Sozialbereichs-Beihilfengesetz    

8491 001 76 Überweisungen an Länder (GSBG) -1.130.800.000 -1.100.000.000 -988.241.488,64 

8495 002 76 Überweis. an Österreichisches Rotes Kreuz (GSBG) -41.140.000 -40.000.000 -28.289.689,58 

8495 003 76 Überweisung gem. § 447a ASVG 0 0 -12.423.759,09 

8495 900 76 Überweis. an den Hauptverband der SV-Träger (GSBG) -1.028.060.000 -1.000.000.000 -859.171.517,96 

8495 902 76 Kranken- u. Kuranstalten   -859.171.517,96 

   SUMME Für Gesundheits- u. Sozialbereichs-Beihilfengesetz... -2.200.000.000 -2.140.000.000 -1.888.126.455,27 

   Überweisungen an den Hauptverband    

8496 000 76 Überweisungen gemäß ASVG -12.424.000 -12.424.000  

   SUMME Überweisungen für Gesundheit und Soziales... -2.212.424.000 -2.152.424.000 -1.888.126.455,27 

   Überweisungen an Fonds    

   Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen    

8399 000 09 An Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen (Anteile) -402.801.000 -368.606.000 -333.276.178,67 

8399 001 09 An Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf.(Abgeltungen) -690.392.000 -690.392.000 -690.392.000,00 

   SUMME Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen... -1.093.193.000 -1.058.998.000 -1.023.668.178,67 

   SUMME Überweisungen an Fonds... -1.093.193.000 -1.058.998.000 -1.023.668.178,67 

   SUMME Einzahlungen aus Ab-Überweisungen... -3.395.617.000 -3.301.422.000 -2.961.310.490,98 

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... -3.395.617.000 -3.301.422.000 -2.961.310.490,98 

   SUMME 16.01.03... -3.395.617.000 -3.301.422.000 -2.961.310.490,98   
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Bundesvoranschlag 2013 

Detailbudget 16.01.04 EU Abüberweisungen II 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2013 2012 2011 

   EU Abüberweisungen II    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Ab-Überweisungen    

   Supranationale u. zwischenstaatliche Überweisungen    

   Beitrag zur EU    

8890 000 16 Bund -2.599.998.000 0  

8891 000 16 Länder -1.000 0  

8892 000 16 Gemeinden -1.000 0  

   SUMME Beitrag zur EU... -2.600.000.000 0  

   

SUMME Supranationale u. zwischenstaatliche 

Überweisungen... -2.600.000.000 0  

   SUMME Ab-Überweisungen... -2.600.000.000 0  

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... -2.600.000.000 0  

   SUMME 16.01.04... -2.600.000.000 0    
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Bundesvoranschlag 2013 

Detailbudget 16.01.04 EU Abüberweisungen II 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2013 2012 2011 

   EU Abüberweisungen II    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus Ab-Überweisungen    

   Supranationale u. zwischenstaatliche Überweisungen    

   Beitrag zur EU    

8890 000 16 Bund -2.599.998.000 -2.499.998.000 -1.855.282.611,44 

8891 000 16 Länder -1.000 -1.000 -550.457.806,00 

8892 000 16 Gemeinden -1.000 -1.000 -106.436.712,00 

   SUMME Beitrag zur EU... -2.600.000.000 -2.500.000.000 -2.512.177.129,44 

   

SUMME Supranationale u. zwischenstaatliche 

Überweisungen... -2.600.000.000 -2.500.000.000 -2.512.177.129,44 

   SUMME Einzahlungen aus Ab-Überweisungen... -2.600.000.000 -2.500.000.000 -2.512.177.129,44 

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... -2.600.000.000 -2.500.000.000 -2.512.177.129,44 

   SUMME 16.01.04... -2.600.000.000 -2.500.000.000 -2.512.177.129,44  
 


